In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Cognoscat presens83 etas et sciât postera, quod ego Boleslaus dux Mazouie, maturo consilio habito baronum nostrorum, advocitavi84 ad meam terram Mazouie et suscepi85 gratuite hoc est bonos viros, Henricum, Martinum et Woynonem de Raygrod et dedi, donavique86 eis et eo-rum legitimis natis hereditatem meam87 utputa Grochovarsko nun-cupatam, cum integritate omnium utilitatum ad eandem hereditatem spectantium et cum fluvio dieto Squa cum ambobus litoribus. Et omne ius militate habeant predicti, prout omnes milites...88 penam seu caput post suum villanum. Et facio 4 insuper supradictos milites meos89, Henricum, Martinum et Woynonem cum eorum posteris so-lutos et liberos a citatione et iudicio omnium palatinorum et castel-lanorum meorum. Duxi etiam donandum iamdictis servitoribus meis in predicta hereditate ipsorum liberam venationem omnium ferarum et castorum in eodem fluvio eorum. Ceterum hiidem servitores mei cum suis posteris non habebunt in iudicio solvere istam penam quinquagintarum zuppariis 6, nisi unam penam mihi et meis posteris, liberandum etiam eosdem milites duxi ab ista pena dicta sex mar-carum zuppariorum nostrorum86. Ut igitur ista donatio mee90 heredi-tatis prefatis servitoribus meis et eorum posteris perpetuis tempori-bus fixa maneat et perseveret, hanc litteram seu privilegium eis re-scriptum dedi et mei sigilli annulo roboravi. Datum91 est in die beate Margarethe Virginis (17 li pea). Hii sunt testes ad hoc, qui tunc mei assessores fuerunt in curia mea: primus Petrus thesaura-rius, Albertus succamerarius, Johannes iudex, Przibislaus subagazo, Petrus subpincerna, Damianus, Voythko92 Nagorka, Nicolaus filius Zbroslai. Hoc actum est tercio Kalendas Julii (29 czerwca), anno in-carnationis Domini Millesimo ducentesimo quadragesimo quarto.

Przytoczone dokumenty Bolesława Konradowicza z r. 1244 wykazują na pierwszy rzut oka szereg cech pokrewnych. Przejawiają się one przedewszystkiem w analogicznej treści obu przywilejów, których przedmiotem jest przesiedlenie na Mazowsze zasłużonych rycerzy z obcych stron i obdarzenie ich ziemią oraz pełnem prawem rycerskiem.

Powtóre styl czyli dyktat dokumentów wykazuje cały szereg wspólnych zwrotów i wyrażeń, które każą przypisać sporządzenie obu jednemu i temu samemu dyktatorowi. Oto zestawienie charakterystycznych zwrotów, wspólnych obu dokumentom:

Dokument I.

1)    Suscepi meam in terram Mazo-uiam gratuite.

2)    dedi, donavique eis et eorum le-gitimis successoribus.

3)    hereditatem... cum integritate omnium utilitatum.

4)    predictos servitores... cum eorum posteris facio liberos et solutos a cita-tione iudiciisque palatinorum et omnium castellanorum meorum.

5)    Huius rei hii testes sunt, qui tunc assessor es mei fuerunt: primus etc.

Dokument II.

advocitavi ad meam terram Mazo-uiam et suscepi eos gratuite.

dedi, donavique eis et eorum legiti-mis natis.

hereditatem... cum integritate omnium utilitatum.

Et facio insuper supradictos milites nostros... cum eorum posteris solutos et liberos a citatione et iudicio omnium castellanorum meorum.

Hii sunt testes ad hoc, qui tunc mei assessores fuerunt in curia mea: primus etc.

Stwierdzenie pokrewieństwa dyktatu w dwóch lub więcej dokumentach jednego wystawcy, dla różnych, niezależnych od siebie odbiorców, stwarza presumpcyę o powstaniu ich w kancelaryi tegoż wystawcy93 i prowadzi do wykrycia ich dyktatora, którego szukać trzeba w dokumentach księcia Bolesława Konradowicza z czasu ok. r. 1244.

Z tegoż samego roku posiadamy dokument tego księcia, wystawiony d. 15 sierpnia dla Andrzeja, nadwornego kanclerza księcia i proboszcza płockiego oraz brata jego Hipolita, zawierający nadanie źrebią we wsi ich Wletropy94. Otóż niektóre formuły tego dokumentu prawie dosłownie powtarzają się w naszych dwóch dokumentach, jak się okazuje z poniższego zestawienia:

Dok. z 15 sierp.

1)    Huius rei hii testes sunt barones mei, qui tunc temporis mei assessores fuerunt...

2)    Hoc autem actum est anno incarnationis Domini etc.

Dok. I-szy.

Huius rei hii testes sunt, qui tunc assessores mei fuerunt.

Hoc actum est et datum... anno incarnationis Domini.

Dok. II-gi.

Hii sunt testes ad hoc, qui tunc mei assessores fuerunt in curia mea.

Hoc actum est... anno incarnationis Domini.

Ale co więcej: we wszystkich trzech dokumentach pojawiają się prawie ci sami świadkowie i to w tym samym dokładnie porządku: Oto ich wykaz:

Dok. z 15 sierp.

Dok. I-szy.

Dok. II-gi.

Petrus thesaurarius

Petrus thesaurarius

Petrus thesaurarius

Albertus subagazo

Albertus subcamerarius

Albertus subcamer.

—

Johannes subiudex

Johannes iudex

—

Pribislaus subagazo

Pribislaus subagazo

Petrus subpincerna

Petrus subpincerna

Petrus subpincerna

Climas

Climas

—

Damianus

Damianus

Damianus

Voytech Nagorka

Woytek Nagorka

Voytho Nagorka

Rambel

Rombel

—

Nicolaus f. et Broslaus95

Nicolaus f. Zbroslai

Nicolaus f. Zbroslai

Boguslaus f. Swantoslai

Boguslaus Swyanthoslai

—

Cechoslaus

Czechoslaus